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AKREDİTİF İŞLEMLERİNDE REZERV KONUSU OLMAYAN DURUMLAR  

Aşağıdakiler rezerv değildir; 

Akreditif numarasının belgeler üzerinde yer almaması, 

Adreslerde ülke bilgisi değişmediği sürece adres bilgisinin farklı olması, örneğin, akreditifte adres 

“Cumhurriyet Cad. No:18 Beşiktaş İstanbul” yerine fatura veya diğer belge üzerinde “İstiklal 

cad.no.13, Beyoğlu” şeklinde yazılmış olması gibi, bu olabilir.  [konşimentoda notify party ve 

consignee de amirin yer alması şartı hariç] 

Mal tanımı dahil her yerde anlamı bozmayan harf veya yazım hataları, örneğin; Model yerine Modle  

veya  Istanbul yerine Istambul yazılması gibi.  Anlamı bozan harf veya yazım hataları kabul edilmez, 

örnek, İzmit yerine İzmir yazılması gibi, 

Detaylı matematiksel hesaplamaların yapılmaması, 

Malın kategorisini veya niteliğini olumsuz değiştirmeyen fazla bilgiler, örneğin, “Television” yerine 

“Color television” kabul edilir, ancak “television (second hand)” kabul edilmez.  

Gerekmediği halde fazla belge ibraz edilmesi [önerilmez, gerekirse ayrıca gönderin] 

Rakamlar ve yazılar arasında “,” yerine “.” Kullanılması veya tam tersi,  

Rakamlar ve yazılar arasında “/” yerine “,” kullanılması veya tam tersi, 

Akreditifte “clean on board” şartı olduğu halde taşıma belgesi üzerinde “clean” kelimesi olmaması 

Taşıma belgesinin üzerinde kaptanın isminin belirtilmemesi, 

Tüm belgelerde (fatura hariç) mal tanımının genel ifade ile yapılması, örneğin, akreditifte mal tanımı 

“color television” olsun, diğer belgelerde sadece “TV” veya “television” şeklinde yer alabilir, 

Belgelerin zımbalı olmaması, 

Bazı belgelerde imza yerine barkod kullanılması [şimdilik poliçe, konşimento vs. hariç] 

Bir şehir için kullanılan “ANY PORT” un bir coğrafi bölge gibi yorumlanması, 

Nama düzenlenen poliçe, konşimento veya sigorta belgesine ciro istenmesi, 

Taşıma belgelerinin başlıkları 

FCR belgesinin üzerinde “carrier” tanımlanmaması, orijinal adedini göstermemesi, taşıyan, kapsan 

veya acenteleri tarafından imzalanmaması, 

Charter party konşimento da carrier bulunmaması, 

Charter part konşimentonun carrier veya acentesii tarafından imzalanmaması, 

Charter part konşimento da boşaltma limanının “any port” olarak belirtilmesi, akreditifte de any port 

ise.  

Kurye / Demiryolu taşıma belgesi üzerinde “carrier” tanımlanmamış olması, 

“shipped type bill of lading “ üzerinde ayrı bir “on board” kaşe veya notunun bulunmaması, 
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Copy yerine fotokopi sunulması,  

Kopya veya fotokopilerin imzalı olmaması, 

Faturaların imzalı veya tarihli olmaması [L/C’de özel şart yoksa] 

Fatura, ambalaj listesi, ağırlık listesi, menşe ve spesifik olmayan sertifikaların tarihlerinin yüklemeden 

sonra olması, 

Belgelerin LC’den önce tarih taşıması, 

Belgelerin gönderilme yöntemi, 

Römiz mektupları, kapak yazıları,  

İbraz edenin lehtardan farklı olması, 

Belgelerin mutlaka ihbar bankası aracılığıyla ibraz edilmemesi,  

Menşe sertifikası dahil sertifikaların tarihli olmaması [bir tarihle ilgili durumu göstermesi gerekenler 

hariç, örneğin; pre-shipment certificate], 

Sertifikalar üzerinde consignee’nin lehtar hariç akreditifte geçen bir taraf olması, 

Sertifikaların başlıkları  

Sight/by payment akreditifte poliçe ibraz edilmemesi 

Poliçenin ciro edilmemesi 

Menşe belgesinin tarihi yüklemeden önce veya sonra olması, 

Devredilebilir akreditifte ikinci lehtarın faturasının ibrazı,  

Kısmi sevkiyata izin verilen akreditife sadece yüklenen malı gösteren faturanın ibrazı, 

Faturanın herhangi bir peşin ödeme, iskonto veya düşümü göstermesi  

 

YANLIŞ VE KÖTÜ UYGULAMALAR 

Banka akreditife teyit eklediği halde uygun belgelerin ibrazında ödeme yapmamakta, amir bankadan 

para gelmesini beklemektedir. Oysa belgelerde rezerv yoksa teyit bankasının hemen ödeme yapması 

gerekir. Teyit bankasının bekletmesi halinde lehtarın makul süre (3 iş günü) dışında geçen süre için faiz 

talep etme hakkı olur.  

Sadece akreditifin içerisinde “CONFIRM” yazılmış olması o akreditifi teyitli yapmaz. Teyit bankasının 

yazılı olarak teyit eklediğini bildirmesi gerekir.  

Teyit aldığınız akreditiflerde “Belgelerin hemen gönderilmesini istiyorsanız incelenmeden olduğu gibi 

gönderilmesi talimatı verin” tekliflerine itibar etmeyiniz.  

Rezerv masrafı haklı değildir, akreditifte rezerv masrafı şartı varsa lehtar akreditifi kullanmadan önce 

çıkartılmasını sağlayabilir. Akreditifte rezerv masrafı alınacağı şartı yoksa veya lehtar çıkartırmışsa 

rezerv masrafı olmaz.  
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Rambursman masrafı lehtara yüklenmemelidir, rambursmanı sağlamak amir bankanın 

yükümlülüğüdür, akreditifte lehtara yüklenmişse lehtarın farkında olup yüklemeden önce çıkarttırması 

gerekir.  

Lehtarın teyit almadığı bir akreditif altında belgeleri mutlaka ihbar bankası aracılığıyla gönderme 

mecburiyeti yoktur. Kendisi direkt olarak veya herhangi bir banka aracılığıyla gönderebilir.  

Lehtarın başka bankaya gelen bir akreditifi kendi bankasına çekmesi yani kendi bankasında kullanması 

için içerisinde “transferable” yazmasına gerek yoktur ayrıca o bankanın yazı ile devretmesine gerek 

yoktur.  Akreditifte görevli banka varsa amir bankanın sadece 41A alanına lehtarın istediği bankayı 

yazması yeterlidir. 

Görevli olmayan bankada (ihbar veya ön inceleme yapan) belgelerin bekletilmesi, yazışmalarla zaman 

kaybedilmemesi gerekir.  

 

 

[Bu not zaman uygulamada ortaya çıkan haklı olmayan rezerv konuları ve kötü/yanlış uygulamalar konusunda bu iş ile ilgili 

kişilere yol göstermek, yardımcı olmak ve farkındalık yaratmak amacıyla hazırlanmıştır.  Her bir işlemin kendisine özel şart ve 

durumları olabilir. Özel durumlar hariçtir, akreditif şartları esastır, burada belirtilenler akreditif tekniği, UCP, ISBP, ICC görüşleri 

ve Docdex kararlarına göre genel doğrulardır, akreditifin çok özel bir şartına ve durumunu göre o işlem bazında değerlendirme 

yapılması, gerekirse bir uzman veya danışmandan destek alınması gerekir. Yanlış kullanım veya yorumdan dolayı sorumluluk 

alınmaz. Rezerv konuları ve kötü uygulamalar bunlarla sınırlı değildir,] 

Abdurrahman Özalp,  Tel. 5322073330,   

ao@abdurrahmanozalp.com ve abdurrahman.ozalp@gmail.com  

www.abdurrahmanozalp.com  
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